АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2022 № 3799

О переименовании Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Никольский сельский культурно-досуговый центр «Полет»
и утверждении Устава учреждения в новой редакции

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральными законами: от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  от  08.08.2001   № 129-ФЗ «О государственной  регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать Муниципальное бюджетное учреждение культуры   «Никольский сельский культурно-досуговый центр «Полет», ОГРН 1115032010675  (сокращенное наименование – МБУК «Никольский СКДЦ «Полет») в Муниципальное бюджетное учреждение культуры Никольский Культурно-досуговый центр «Полёт» (сокращенное наименование – МБУК  Никольский КДЦ «Полёт»), далее именуемое Учреждение.
2.  Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры    Никольского Культурно-досугового центра «Полёт» в новой редакции (прилагается).
3.  Директору Учреждения Елисеевой Татьяне Андреевне обратиться в налоговый орган для осуществления юридически значимых действий, связанных с внесением изменений в Единый государственный реестр юридических лиц в части сведений о переименовании и новой редакции Устава Учреждения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
5.    Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Переверзеву В.В.

Глава Одинцовского городского округа                                           А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]